www.codevasf.gov.br     E-mail: 1a.sl@codevasf.gov.br

    Tel.: (38) 2104-7823 / 2104-7824

   End.:  Av. Geraldo Athayde, 483 – Alto São João – Montes Claros/MG - CEP  39400-292

Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

COMUNICAÇÃO EXTERNA

REMETENTE:  NÚMERO: DATA:

Secretaria Regional de Licitações – 1ª/SL 032/2024 12/12/2024

DESTINATÁRIO:

Licitantes do Edital nº 90031/2024

E-MAIL: TELEFONE:

1a.sl@codevasf.gov.br (38) 2104-7823 / 7824

ASSUNTO:

Esclarecimento II – Edital nº 90031/2024 – Pregão Eletrônico

DESCRIÇÃO:

Prezados Senhores,

Com relação às consultas formuladas sobre o Edital nº 90031/2024 (Pregão

Eletrônico), que tem por objeto a contratação, por Sistema de Registro de Preços - SRP, de empresa

especializada nos serviços de assistência técnica e extensão rural, objetivando o cadastro, assistência

técnica, acompanhamento e capacitação de produtores para a estruturação e fortalecimento dos

Arranjos Produtivos Locais da piscicultura, apicultura, agroindústria e agricultura irrigada,

promovendo o desenvolvimento social sustentável das mesorregiões do Norte de Minas e Vale do

Jequitinhonha e Mucuri, na área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado

de Minas Gerais, prestamos os seguintes esclarecimentos:

CONSULTA: Solicitamos a gentileza de confirmar a interpretação que temos do item 4.4.1.9 -

Seminário (Anexo III - Termo de Referência). Entendemos que o valor total destinado ao coffee break

referente a todos os meses será pago integralmente à nossa empresa para realização de um seminário

anual para 300 pessoas. Caso nossa interpretação esteja incorreta, solicitamos que nos esclareçam

sobre a metodologia de execução, medição e pagamento deste item.

RESPOSTA: A Codevasf pagará o valor constante na proposta da licitante vencedora do certame, na

medição quando da realização do evento.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente

Roberta Fernandes Lima

Chefe da Secretaria

Regional de Licitações

CODEVASF – 1ª/SR

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES / FUNÇÃO:

http://www.codevasf.gov.br/
mailto:1a.sl@codevasf.gov.br
mailto:1a.sl@codevasf.gov.br